
(単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)経常収益
　　　①特定資産運用益 20,000 35,000 -15,000
　　　　　特定資産受取利息 20,000 35,000 -15,000
　　　②受取会費 34,125,000 34,125,000 0
　　　　　正会員受取会費 23,100,000 23,100,000 0
　　　　　賛助会員受取会費 10,725,000 10,725,000 0
　　　　　学生会員受取会費 300,000 300,000 0
　　　③事業収益 89,210,822 89,234,540 -23,718
　　　　　調査研究 45,318,040 46,161,540 -843,500
　　　　　学術集会・交流 28,552,782 26,653,000 1,899,782
　　　　　機関誌刊行・表彰 14,200,000 14,200,000 0
　　　　　技能検定・認証 600,000 600,000 0
　　　　　技術認証 540,000 1,620,000 -1,080,000
　　　④雑収益 304,750 423,540 -118,790
　　　　　受取利息 4,750 23,540 -18,790
　　　　　その他雑収益 300,000 400,000 -100,000
　　経常収益計 123,660,572 123,818,080 -157,508
　　(2)経常費用 0
　　　①事業費 117,970,045 122,780,520 -4,810,475
　　　　給与手当 21,600,000 18,900,000 2,700,000
　　　　福利厚生費 3,600,000 3,420,000 180,000
　　　　退職給付費用 1,278,000 1,440,000 -162,000
　　　　臨時雇賃金 3,061,000 3,739,000 -678,000
　　　　会議費 11,428,770 11,812,000 -383,230
　　　　旅費交通費 14,458,000 14,694,000 -236,000
　　　　通信運搬費 4,547,100 4,549,500 -2,400
　　　　消耗品費 4,739,635 4,249,710 489,925
　　　　事務用品費 3,777,000 5,282,000 -1,505,000
　　　　印刷製本費 19,503,000 19,695,000 -192,000
　　　　諸謝金 5,675,370 5,955,370 -280,000
　　　　諸団体会費 679,000 1,383,000 -704,000
　　　　海外調査研究費 2,000,000 2,000,000 0
　　　　調査研究費 4,880,000 4,600,000 280,000
　　　　研究実験費 6,400,000 6,200,000 200,000
　　　　減価償却費 1,896,520 1,896,520 0
　　　　光熱水料費 810,000 810,000 0
　　　　支払手数料 5,902,800 10,419,800 -4,517,000
　　　　租税公課 1,500,000 1,500,000 0
　　　　雑費 233,850 234,620 -770
　　　②管理費 13,375,975 13,438,065 -62,090
　　　　給与手当 2,400,000 2,100,000 300,000
　　　　福利厚生費 400,000 380,000 20,000
　　　　退職給付費用 142,000 160,000 -18,000
　　　　臨時雇賃金 77,000 77,000 0
　　　　会議費 743,000 755,000 -12,000
　　　　旅費交通費 3,406,000 3,465,000 -59,000
　　　　通信運搬費 1,299,100 1,299,100 0
　　　　総会費 515,000 610,000 -95,000
　　　　消耗品費 175,984 185,874 -9,890
　　　　事務用品費 80,000 240,000 -160,000
　　　　諸謝金 670,000 670,000 0
　　　　諸団体会費 150,000 150,000 0
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　　　　減価償却費 210,725 210,725 0
　　　　修繕費 300,000 300,000 0
　　　　光熱水料費 90,000 90,000 0
　　　　支払手数料 2,409,716 2,438,816 -29,100
　　　　雑費 307,450 306,550 900
　　経常費用計 131,346,020 136,218,585 -4,872,565
　　　　　当期経常増減額 -7,685,448 -12,400,505 4,715,057
　２．経常外増減の部 0
　　(1)経常外収益 0
　　経常外収益計 0
　　(2)経常外費用 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　他会計振替額 0
　　当期一般正味財産増減額 -7,685,448 -12,400,505 4,715,057
　　一般正味財産期首残高 0
　　一般正味財産期末残高 -7,685,448 -12,400,505 4,715,057
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 -7,685,448 -12,400,505 4,715,057



公１ 公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　①特定資産運用益 13,000 500 500 3,000 17,000 3,000 0 20,000
　　　　　特定資産受取利息 13,000 500 500 3,000 17,000 3,000 20,000

　　　②受取会費 0 0 0 17,062,500 17,062,500 17,062,500 0 34,125,000
　　　　　正会員受取会費 11,550,000 11,550,000 11,550,000 23,100,000

　　　　　賛助会員受取会費 5,362,500 5,362,500 5,362,500 10,725,000

　　　　　学生会員受取会費 150,000 150,000 150,000 300,000

　　　③事業収益 88,070,822 600,000 540,000 0 89,210,822 0 0 89,210,822
　　　　　調査研究事業収益 88,070,822 88,070,822 88,070,822

　　　　　技能検定・認証事業収益 600,000 600,000 600,000

　　　　　技術認証事業収益 540,000 540,000 540,000

　　　④雑収益 0 0 0 0 0 304,750 0 304,750
　　　　　受取利息 0 4,750 4,750

　　　　　その他雑収益 0 300,000 300,000

　　経常収益計 88,083,822 600,500 540,500 17,065,500 106,290,322 17,370,250 0 123,660,572
　　(2)経常費用

　　　①事業費 114,877,243 1,521,905 1,570,897 0 117,970,045 0 0 117,970,045
　　　　給与手当 20,160,000 720,000 720,000 21,600,000 21,600,000

　　　　福利厚生費 3,360,000 120,000 120,000 3,600,000 3,600,000

　　　　退職給付費用 1,192,800 42,600 42,600 1,278,000 1,278,000

　　　　臨時雇賃金 3,061,000 3,061,000 3,061,000

　　　　会議費 11,358,770 20,000 50,000 11,428,770 11,428,770

　　　　旅費交通費 13,938,000 250,000 270,000 14,458,000 14,458,000

　　　　通信運搬費 4,527,100 10,000 10,000 4,547,100 4,547,100

　　　　消耗品費 4,689,635 25,000 25,000 4,739,635 4,739,635

　　　　事務用品費 3,709,000 44,000 24,000 3,777,000 3,777,000

　　　　印刷製本費 19,503,000 19,503,000 19,503,000

　　　　諸謝金 5,395,370 130,000 150,000 5,675,370 5,675,370

　　　　諸団体会費 679,000 679,000 679,000

　　　　海外調査研究費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　　調査研究費 4,880,000 4,880,000 4,880,000

　　　　研究実験費 6,400,000 6,400,000 6,400,000

　　　　減価償却費 1,770,086 63,217 63,217 1,896,520 1,896,520

　　　　光熱水料費 756,000 27,000 27,000 810,000 810,000

　　　　支払手数料 5,782,800 60,000 60,000 5,902,800 5,902,800

　　　　租税公課 1,480,832 10,088 9,080 1,500,000 1,500,000

　　　　雑費 233,850 233,850 233,850

　　　②管理費 0 0 0 0 0 13,375,975 0 13,375,975
　　　　給与手当 0 2,400,000 2,400,000

　　　　福利厚生費 0 400,000 400,000

　　　　退職給付費用 0 142,000 142,000

　　　　臨時雇賃金 0 77,000 77,000

　　　　会議費 0 743,000 743,000

　　　　旅費交通費 0 3,406,000 3,406,000

　　　　通信運搬費 0 1,299,100 1,299,100

　　　　総会費 0 515,000 515,000

　　　　消耗品費 0 175,984 175,984

　　　　事務用品費 0 80,000 80,000

　　　　諸謝金 0 670,000 670,000

　　　　諸団体会費 0 150,000 150,000

　　　　減価償却費 0 210,725 210,725

　　　　修繕費 0 300,000 300,000

　　　　光熱水料費 0 90,000 90,000

　　　　支払手数料 0 2,409,716 2,409,716

　　　　租税公課 0 0

　　　　雑費 0 307,450 307,450

　　経常費用計 114,877,243 1,521,905 1,570,897 0 117,970,045 13,375,975 0 131,346,020
　　　　　当期経常増減額 -26,793,421 -921,405 -1,030,397 17,065,500 -11,679,723 3,994,275 0 -7,685,448
　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　経常外収益計

　　(2)経常外費用

0 0 0
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額 -26,793,421 -921,405 -1,030,397 17,065,500 -11,679,723 3,994,275 -7,685,448
　　一般正味財産期首残高

　　一般正味財産期末残高 -26,793,421 -921,405 -1,030,397 17,065,500 -11,679,723 3,994,275 -7,685,448
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額

　　指定正味財産期首残高

　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 -7,685,448
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